令和６年 5 月８日

保護者様

                                            東京都立立川学園

                                          校長 市川 裕二

東京都立立川学園 知的障害教育部門中学部
令和７年度入学予定者向け学校説明会のお知らせ

新緑の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に御

理解と御協力をいただきありがとうございます。

この度、次年度就学を予定している方向けの知的障害教育部門中学部学校説明会を、下記の要領で行います。

本校の学校概要及び知的障害教育の授業について、説明及び御見学を通じて御理解いただき、就学先検討の参

考にしていただきたく、御案内申し上げます。

                      記

１  日 時  令和 6 年６月 14 日（金）午前 10 時 00 分から 11 時 30 分まで

(受付：午前 9 時 45 分より)

２  場 所  都立立川学園 会議室

        JR 中央線国立駅北口より 立川バス「弁天通り折返場」行き又は「玉川上水駅南口」行に乗

車、「下弁天」「立川学園」下車徒歩３分

３  対象者  ・本校通学区域在住者で、令和７年度４月に中学部１年生就学予定の御家庭の保護者

・武蔵台学園、羽村特別支援学校の本校通学区域在住者で学籍異動を検討している小学部６

年生、中学部１・２年生の該当家庭の保護者

※当日の参加は１家族 1 名です

４ 対象者通学区域

  立川市：全域

国分寺市：西町、高木町、光町、北町、並木町、新町、富士本、戸倉、東戸倉

国立市：北、西、中、青柳、石田、富士見台、矢川、泉、谷保

５  内 容

   ９：４５～１０：００ 受付（１５分）

  １０：００～１０：１５ 資料確認・学校長挨拶・学校概要説明（１５分）

  １０：１５～１０：５５ 授業・校舎内見学（４０分）

  １０：５５～１１：００ 休憩（５分）

  １１：００～１１：２０ 知的部門中学部概要説明、質疑応答（２０分）

１１：２０～１１：３０ 個別の質疑応答（１０分）

  １１：３０       終了・玄関までの案内

６  申込み方法 ・事前の申し込みが必要です。

         ・右の QR コードからお申込みください。

         ・小中合同の説明会のため各御家庭１名のみの参加となります。

         ・申込締切：令和６年６月７日（金）

７  持ち物   上履き、靴袋、筆記用具

８  注意事項  ・車での来校は御遠慮ください。

        ・校内での写真・ビデオ撮影、喫煙は御遠慮ください。

・グループごと各案内係の誘導に従っての御見学となります。

【問合せ先】

都立立川学園 知的障害教育部門

副校長 宮下哲哉

担 当 常光祥子

電 話 042-523-1358(代表)

ﾌｧｸｼﾐﾘ 042-523-6421